



БУЙРУК
ПРИКАЗ

31-август 2023-ж.
№ 13

г. Бишкек

Кыргыз Республикасынын Улуттук илимдер академиясынын (УИА)
А. А. Алтмышбаев атындагы Философия институту менен «Кыргызстан Эл аралык
университети» окуу илимий-өндүрүштүк комплексине (ОИӨК) караштуу
социология илимдери боюнча Д 22.23.676 диссертациялык кеңешти бекитүү жөнүндө
Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык
комиссиянын (УАК) 2023-жылдын 9-июнундагы № 23 буйругуна өзгөртүүлөрдү
киргизүү жөнүндө

Кыргыз Республикасынын Президентинин 2021-жылдын 2-сентябрында Кыргыз
Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссия жөнүндө ПЖ
Ж377 Жарлыгы менен бекитилген Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу
Улуттук аттестациялык комиссия жөнүндө жобону, Кыргыз Республикасынын
Президентинин 2022-жылдын 18-январында Кыргыз Республикасынын Президентине
караштуу Улуттук аттестациялык комиссиянын маселелери жөнүндө ПЖ №12 Жарлыгы
менен бекитилген Диссертациялык кеңеш жөнүндө жобону жетекчиликке алып, Кыргыз
Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссиянын
президиумунун 2025-жылдын 30-январындагы № 038 токтомунун (№1д/к-4/5 протоколу)
негизинде буйрук кылам:

1. Кыргыз Республикасынын УИАсынын А. А. Алтмышбаев атындагы Философия
институту менен «Кыргызстан Эл аралык университети» ОИӨКкө караштуу социология
илимдери боюнча Д 22.23.676 диссертациялык кеңештин 22.00.04 - социалдык түзүлүш,
социалдык институттар жана процесстер адистиги (эмгектеринин жыйындысы) боюнча
мүчөсү, филос.и.д., профессор Орозалиев Эрик Садыкович философия, социология,
саясий илимдер, искусство таануу жана маданият таануу боюнча эксперттик кеңештин
курамына киргизилгендигине байланыштуу диссертациялык кеңештин курамынан
чыгарылсын.

2. С.и.д., доцент Токтосунова Адаш Искендеровна 22.00.04 - социалдык түзүлүш,
социалдык институттар жана процесстер адистиги (эмгектеринин жыйындысы) боюнча
боюнча социология илимдеринин доктору (кандидаты) окумуштуулук даражасын изденип
алуу үчүн жазылган диссертацияларды кароо укугу менен диссертациялык кеңештин
курамына киргизилсин.

Төраганын м.а.

Р. Э. Асимбаев